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[indenrigsministeren] 

nemføres, skal ud at samle underskrifter ind, 
dersom disse partier ønsker at stille op ved 
det kommende Europa-Parlamentsvalg. En 
sådan konsekvens kan jeg ikke acceptere. 
Den er helt klart urimelig over for folketin- 
gets partier, og jeg kan derfor ikke støtte det 
foreliggende lovforslag. 

Noget andet er, at jeg er ganske enig med 
forslagsstillerne i den tanke, at Folkebevæ- 
gelsen mod EF skal kunne deltage i Europa- 
Parlamentsvalget uden først at have samlet 
underskrifter ind. Jeg kan oplyse, at regerin- 
gen i løbet af ganske kort tid vil fremsætte et 
forslag til lov om ændring af Europa-Parla- 
mentsvalgloven, hvor bl.a. også dette spørgs- 
mål vil være løst på en måde, som jeg tror 
også forslagsstillerne vil være helt enige i. 

Det forslag, som jeg vil fremsætte, vil i 
øvrigt først og fremmest indeholde nye regler 
om udarbejdelse af valglister, og det har væ- 
ret på bedding gennem længere tid. Når det 
alligevel ikke er fremsat endnu, skyldes det, 
at regeringen har anset det for at være mest 
hensigtsmæssigt, at det, forinden lovforslaget 
blev fremsat, blev afklaret, hvorvidt de for- 
handlinger, som har stået på i EF om et for- 
slag til en akt om ensartet valgmåde til Euro- 
pa-Parlamentet, ville føre til dets gennemfø- 
relse. Et sådant forslag blev i marts 1982 
vedtaget af Europa-Parlamentet, og det har 
siden været behandlet i Rådet, og Rådet har 
netop på et møde den 24.-25. januar i år 
måttet konstatere, at det ikke har været mu- 
ligt at opnå enighed mellem medlemslandene 
om en sådan akt om ensartet valgmåde. 

Regeringen vil derfor, da dette spørgsmål 
er afklaret, så hurtigt som det er teknisk mu- 
ligt, fremsætte et forslag til. lov om ændring 
af Europa-Parlamentsvalgloven. Forslaget vil 
som nævnt blive mere omfattende end det 
forslag, der nu er til behandling, og jeg skal 
altså henstille, at man ved den forestående 
udvalgsbehandling af dette forslag ser tiden 
lidt an og afventer det bebudede regerings- 
forslag, som kommer meget snart, og som vil 
indeholde det positive i det foreliggende for- 
slag uden at have dets negative virkninger. 

Lohmann (S): 
Da hr. Erenbjerg er fraværende, skal jeg 

på socialdemokratiets vegne udtale følgende. 
Socialdemokratiet kan være enig med for- 

slagsstillerne i, at det vil være urimeligt at 

forlange, at Folkebevægelsen mod EF skal 
ud i underskriftsindsamling for at deltage i 
opstillingen til Europa-Parlamentet, når de er 
repræsenteret dér. Folkebevægelsen er et par- 
ti, og de formelle hindringer, der eventuelt 
kan være i valgloven for genopstilling, er vi 
imidlertid parat til at medvirke til en løsning 
af, en løsning, der gør det muligt for folkebe- 
vægelsen at deltage i opstillingen som andre 
partier, der allerede er repræsenteret, kan 
uden at skulle ud i en underskriftsindsam- 
ling. Vi finder imidlertid ikke teksten i dette 
lovforslag tilfredsstillende, hvorfor vi forven- 
ter et udspil fra ministeren. 

Karen Thurøe Hansen (KF): 
Jeg kan i ét og alt henholde mig til mini- 

sterens svar til forslagsstillerne. Fra det kon- 
servative folkepartis side kan vi ikke tage 
dette forslag, fordi det indebærer, som mini- 
steren også sagde, at partier, der er repræsen- 
teret i folketinget, ikke kan opstille, uden at 
de skal indsamle underskrifter, og så er vi jo 
lige vidt. 

Vi afventer med spænding ministerens for- 
slag, og så mener jeg, vi kan behandle begge 
forslag til den tid. 

Tørnæs (V): 
Da mit partis ordfører i denne sag ikke 

kan være til stede, skal jeg på hans vegne 
fremføre følgende: 

Vi finder det ganske rimeligt, at Folkebe- 
vægelsen mod EF ikke skal ud at samle un- 
derskrifter -  man kunne næsten sige, at det 
ville være at gøre alt for megen stads af fol- 
kebevægelsen -  men det samme må for så 
vidt gælde med hensyn til de partier, som er 
repræsenteret her i tinget, men ikke er repræ- 
senteret i Europa-Parlamentet. 

Vi kan således ikke støtte forslaget, som 
det foreligger, men vil afvente regeringens 
forslag. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Ved det sidste Parlamentsvalg var det en 

blodig uretfærdighed, at den bevægelse, som 
i første række har formuleret modstanden 
mod EF, skulle samle de mange underskrif- 
ter. Det er da glædeligt, at der nu tilsynela- 
dende er et flertal her i folketinget for, at 
man ikke skal det denne gang. Derfor synes 
jeg, det er meget positivt, at fremskridtsparti- 


